



TE Odense ApS

Kottesgade 13
5000 Odense C
CVR-nr. 21084271

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.03.2017

Dirigent

Navn: Mogens Tveskov

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

TE Odense ApS
Kottesgade 13
5000 Odense C

CVR-nr.: 21084271

Stiftet: 01.07.1998

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Mogens Tveskov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
5000 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er en fusion af TE Odense ApS, ØSG 51 ApS, Albanigade 7 ApS, Østergade 78 ApS, Klostervej 3 ApS, Ejendomsselskabet Isgårdsvænget ApS, Skt. Hans Gade 79-85 ApS, Gurrehavegård ApS og Faurhøjvej ApS, hvor TE Odense ApS er det fortsættende selskab.

Sammenligningstallene omfatter alle fusionerede selskaber.

Selskabets formål er investering i fast ejendom samt administration og udlejning heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 34,6 mio.kr. mod 27,6 mio.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 29,7 mio.kr. mod 48,0 mio.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet ejer investeringsejendomme. Ejendommenes værdi er baseret på ledelsens vurdering og forventninger til investeringsejendommenes fremtidige indtjening samt konjunkturerne i det nuværende marked, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav for tilsvarende ejendomme.

Ejendommene er målt ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 4,97 %.

Der henvises til regnskabets note 1 for de anvendte kriterier for måling af investeringsejendomme.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		34.635.557	27.632.640
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		20.285.827	51.859.364
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser		0	345.249
Af- og nedskrivninger		(14.080)	(12.434)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(4.370)</u>
Driftsresultat		54.907.304	79.820.449
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.889.631)	(2.858.876)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		1.806.033	174.680
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		123.890	778.447
Andre finansielle indtægter		1.248.973	2.299.493
Andre finansielle omkostninger		<u>(15.723.871)</u>	<u>(17.807.916)</u>
Resultat før skat		40.472.698	62.406.277
Skat af årets resultat		<u>(10.775.545)</u>	<u>(14.389.154)</u>
Årets resultat		29.697.153	48.017.123
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(6.514.154)	174.680
Overført resultat		<u>36.211.307</u>	<u>47.842.443</u>
		29.697.153	48.017.123

Balance pr. 31.12.2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme		829.679.100	805.391.897
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.482	23.562
Materielle anlægsaktiver	1	829.688.582	805.415.459
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		691.878	619.396
Kapitalandele i associerede virksomheder		13.202.755	12.509.053
Finansielle anlægsaktiver	2	13.894.633	13.128.449
Anlægsaktiver		843.583.215	818.543.908
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.419.281	0
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	72.736
Andre tilgodehavender		1.181.671	1.513.897
Tilgodehavende selskabsskat		4.498.911	0
Periodeafgrænsningsposter		244.048	284.975
Tilgodehavender		17.343.911	1.871.608
Likvide beholdninger		111.908	14.089.753
Omsætningsaktiver		17.455.819	15.961.361
Aktiver		861.039.034	834.505.269

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		5.685.391	12.199.545
Overført overskud eller underskud		<u>156.094.176</u>	<u>143.507.874</u>
Egenkapital		<u>161.904.567</u>	<u>155.832.419</u>
Udskudt skat		76.801.680	73.689.760
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		<u>0</u>	<u>1.210.622</u>
Hensatte forpligtelser		<u>76.801.680</u>	<u>74.900.382</u>
Gæld til realkreditinstitutter		537.829.544	409.003.408
Bankgæld		<u>0</u>	<u>12.790.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>537.829.544</u>	<u>421.793.408</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	10.208.053	5.596.026
Bankgæld		20.996.958	105.920.441
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	1.117.526
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	14.878.853
Skyldig selskabsskat		4.498.912	283.221
Anden gæld	4	<u>48.799.320</u>	<u>54.182.993</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>84.503.243</u>	<u>181.979.060</u>
Gældsforpligtelser		<u>622.332.787</u>	<u>603.772.468</u>
Passiver		<u>861.039.034</u>	<u>834.505.269</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	125.000	12.199.545	143.507.874	155.832.419
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	0	(30.288.468)	(30.288.468)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	6.663.463	6.663.463
Årets resultat	0	(6.514.154)	36.211.307	29.697.153
Egenkapital ultimo	125.000	5.685.391	156.094.176	161.904.567

Noter

	Investe- rings- ejendomme kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
1. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	492.240.056	42.244
Tilgange	4.001.376	0
Kostpris ultimo	496.241.432	42.244
Af- og nedskrivninger primo	0	(18.682)
Årets afskrivninger	0	(14.080)
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(32.762)
Dagsværdireguleringer primo	313.151.841	0
Årets dagsværdireguleringer	20.285.827	0
Dagsværdireguleringer ultimo	333.437.668	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	829.679.100	9.482

Selskabets investeringsejendomme består af 23 boligejendomme på i alt 40.684 m² og 2 erhvervsejendomme på i alt 4.650 m². Investeringsejendommene er primært beliggende i henholdsvis Odense og København. Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Følgende afkastkrav er fastsat for de enkelte ejendomstyper:

- Boligejendomme beliggende i Odense 2,50 - 5,00 % (gennemsnit: 4,75 %)
- Boligejendomme beliggende i København 4,35 - 5,50 % (gennemsnit: 5,10 %)
- Boligejendomme beliggende på Fyn i øvrigt 5,50 - 7,25 % (gennemsnit: 5,93 %)
- Boligejendom beliggende på Sjælland i øvrigt 6,00 %
- Erhvervsejendom beliggende i Odense 6,75 %
- Erhvervsejendom beliggende i Jylland 17,55 %

Det gennemsnitlige afkastkrav udgør 4,97 % pr. 31.12.2016 (4,95 % pr. 31.12.2015).

Boligejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 19.623 kr./m².

Erhvervsejendommene er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 6.738 kr./m².

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt

Noter

forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendomme måles til dagsværdi, som for de enkelte ejendomme opgøres på baggrund af en række forudsætninger herunder forventede normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendomme, da forudsætningerne er baseret på skøn, og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning set i forhold til den anvendte afkastsats på 4,97%.

Afkast	Værdi af ejendoms- portefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering før skat
5,50%	751.606.610	829.679.100	(78.072.490)
5,25%	786.674.682	829.679.100	(43.004.418)
4,97%	829.679.100	829.679.100	0
4,75%	867.884.954	829.679.100	38.205.854
4,50%	915.257.612	829.679.100	85.578.512

Noter

	Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.852.000	309.507
Tilgange	3.172.735	0
Afgange	0	(125.000)
Kostpris ultimo	8.024.735	184.507
Opskrivninger primo	0	12.199.546
Andel af årets resultat	0	1.773.499
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0	(1.047.263)
Tilbageførsel ved afgange	0	92.466
Opskrivninger ultimo	0	13.018.248
Nedskrivninger primo	(4.232.604)	0
Andel af årets resultat	(1.889.631)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	(1.210.622)	0
Nedskrivninger ultimo	(7.332.857)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	691.878	13.202.755

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
Ollerup Sø ApS	Odense	ApS	100,0	167.642	(840.428)
Østervangen ApS	Odense	ApS	100,0	171.571	(839.755)
HT22 ApS	Odense	ApS	100,0	129.930	(209.448)
Vindegade 75 ApS	Odense	ApS	100,0	222.735	(14.856)

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter: Rantzausgade 56 ApS	Odense	ApS	40,3	32.761.174	1.721.343

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
3. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	10.208.053	4.536.026	537.829.544	455.393.991
Bankgæld	0	1.060.000	0	0
	10.208.053	5.596.026	537.829.544	455.393.991

	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
4. Anden gæld		
Moms og afgifter	249.619	67.364
Afledte finansielle instrumenter	32.803.584	36.393.383
Andre skyldige omkostninger	15.746.117	17.722.246
	48.799.320	54.182.993

I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswap på i alt 32.804 t.kr. Renteswappen er indgået til sikring af en fast rente på selskabets variabelt forrentede prioritetslån. Indgået renteswaps har en samlet hovedstol på 498.550 t.kr. og sikrer en fast rente på 1,54 % - 2,28 % i restløbetiden på 13-30 år.

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med TOGT ApS som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 548.038 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 829.679 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 20.995 t.kr., er der udstedt ejerpantebreve på i alt 24.410 t.kr. med sikkerhed i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 147.112 t.kr.
